

**جلد سوم «منتقدالمنافع فی شرح المختصرالنافع» منتشر شد**

«منتقدالمنافع فی شرح المختصرالنافع» مهم‌ترین اثر علمی ملاحیب‌الله شریف کاشانی (1240 - 1262 ق.) است و شماری از فقیهان نامی معاصر، آن را دائرةالمعارف فقه شیعه و اثری پربرار و اعجاب‌آور به حساب آورده‌اند.

آیت‌الله شریف مطالبی را در مقدمه کتاب آورده است که به گزیده‌های از آن اشاره می‌شود: «در این کتاب سعی شده است روایات فقهی بیشتر ذکر شود، چه آن‌که آن‌ها مبنای عمده استنباط احکام هستند؛ بر خلاف برخی از کتاب‌های دیگر فقهی که به موجب تکیه بر مباحث و قواعد اصولی، مؤلفان آن‌ها نیازی به ذکر روایات ندیده‌اند.» روایات ذکر شده به طور عمده با سند و اشاره رمزی به قوت و ضعف آن‌ها ارائه شده است. در هر مسأله عبارات فقهی پیشین تا آنجا که در دسترس بوده آورده شده است و سعی بر این بوده که تنها اکتفا به نقل گفتار دیگران نشود.

«منتقدالمنافع» که در پایان قرن سیزده هجری قمری تألیف شده، بهترین و مفصل‌ترین شرح بر کتاب «مختصرالنافع» اثر «محقق حلی» است. شارح فقیه و دانشمند آن عبارات متن را با چیره‌دستی شرح و اقوال فقهی متقدم و متأخر را از منابع اصلی ذکر کرده و دلایل روایی را با سند کامل آن آورده است.

این کتاب که به شهباز، عالمانه تصحیح و تحقیق شده، به فامده، هب، فانه انقلاب، حضرت آبت‌الله خامنه‌ای، «بک سامانه فقه»، است که ب غناء، فقه شیعه افنده است «منتقدالمنافع» که در پایان قرن سیزده

هجری قمری تألیف شده، بهترین و

مفصل‌ترین شرح بر کتاب «مختصرالنافع»

اثر محقق حلی است. شارح فقیه و

دانشمند آن عبارات متن را با

چیره‌دستی شرح و اقوال فقهی متقدم و

متأخر را از منابع اصلی ذکر کرده و دلایل

روایی را با سند کامل آن آورده است

مرحوم آیت‌الله ملاحیب‌الله شریف کاشانی فرزند مرحوم «ملاعلی مدد» در سال 1262 قمری در کاشان و در خان‌واده علم و اجتهاد متولد شد. وی که از نوابغ و نوادر روزگار بود در کودکی پدر خود را از دست داد و تحت تعلیم و تربیت آیت‌الله «سیدحسین کاشانی» قرار گرفت و در 18 سالگی به درجه اجتهاد نایل شد.

از آن عالم بزرگوار در طول عمر پر برکت خود، بیش از 160 عنوان اثر ارزشمند در موضوعات فقه، اصول، تفسیر، حدیث، عقاید، ادبیات، منطق، عرفان، علوم غریبه و حدود هشت‌هزار بیت شعر به جای مانده که زمان تألیف و نیز نظم پارهای از آن‌ها قبل از سن جوانی و بلوغ بوده است و این امر دلالت بر نبوغ فوق‌العاده وی دارد.

وی علاوه بر این اوصاف، علم و شخصیت‌های هم‌چون آیات «سیدمصطفی کاشانی»، «سیدمحمدعلی»، «سیدمحمدعلی»، «سیددخترالدین امامت»، «ملاعبدالرسول مدنی»، «سیدحسین رضوی»، شیخ «محمد سلیمان» و «میرسید علی ثربی» را تربیت کرد.

این عالم روحانی سرانجام در 23 جمادی‌الآخر 1240 قمری در 78 سالگی دارفانی را وداع کرد و پیکر پاکش در مزار دشت‌افروز کاشان به خاک سپرده شد که اکنون زیارت‌گاه مؤمنان است.

جلد سوم «منتقدالمنافع فی شرح المختصرالنافع» تألیف ملا «حیب‌الله شریف کاشانی» به همت مؤسسه «بوستان کتاب قم» منتشر شده و به بهای 95000 ریال در اختیار علاقه‌مندان قرار گرفته است.